
 
I.C.S. “S. Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
. tel. 095/2262162/164 – cell. 3663472576	

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

 

Al Sito Web della Scuola 
Loro sedi 

Oggetto: decreto costituzione commissione valutazione titoli relativo all’avviso interno per la 
selezione di figura professionale “esperto verificatore conformità” da impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.  Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CUP I79J22000330006  

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-241  

Il dirigente scolastico 

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018;  

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”  

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza prot. AOOGABMI - 0035942  
VISTO l'art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 
Vista l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari 
a euro 25.000,00  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 8965 del 31 maggio 2022 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 





 
I.C.S. “S. Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
. tel. 095/2262162/164 – cell. 3663472576	

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

 

 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 25 ottobre 2022 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/23; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 25 ottobre 2022 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/23; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, ed. 2020 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 
Scuola”; 
 
VISTA   la necessità di individuare la figura di un esperto verificatore della conformità per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto 

VISTA la determina dirigenziale prot.14499 del 08 novembre 2022 

VISTA la pubblicazione dell’avviso interno per la selezione di figura professionale “esperto 
verficitore della conformità” del 09 novembre 2022 prot. 14626 
 

RILEVATA la necessità di nominare una commissione per valutare le istanze pervenute 

DETERMINA 
 

Art. 1 

La Commissione per la valutazione delle istanze e dei curricula pervenuti, e cosi costituita: 
• Carmela Reina, D.S.G.A., con funzione di presidente della Commissione 

• Emanuela Marino, docente, con funzione di componente della Commissione 

• Salvatore Cucurullo, assistente amministrativo, con funzione di segretario verbalizzante; 



 
I.C.S. “S. Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
. tel. 095/2262162/164 – cell. 3663472576	

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

 

   Art. 2 
I lavori della Commissione saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 
nel bando reclutamento. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l'indicazione di una graduatoria, con l'indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 
Art. 3  

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre 15 giorni dalla nomina. 
 

 
     

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                    Fabio Fidotta 

 
           


		2022-12-03T16:29:51+0100
	Fabio Fidotta




